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معرفی کتاب  خبر

جهان

بلینکن:
برنامه ای برای دیدار بایدن-پوتین 

نیست
وزیــر خارجه آمریکا اعلام کــرد دیدار جدیدی  �

بیــن ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه و 
جو بایــدن، همتای آمریکایــی اش برگزار نخواهد 
شــد. به گزارش العربیــه، آنتونی بلینکــن، وزیر 
خارجه آمریکا، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: 
«درحال حاضــر هیــچ برنامه ای برای ایــن دیدار 
وجود نــدارد و آمریکا ابتدا می خواهــد بداند آیا 
پیشــرفت دیپلماتیکی وجود دارد یا خیر». بلینکن 
بــا تأکید بــر لزوم ادامــه مذاکرات بــرای کاهش 
تنش پیرامــون بحران اوکراین، عنــوان کرد: ما از 
روســیه می خواهیم با عقب کشیدن نیروهایش از 
مــرز اوکراین، تنش ها را کاهــش دهد. مذاکره در 
چنین شــرایطی بسیار مناسب تر از زمانی است که 

تنش ها رو به وخامت است.
کی یــف و کشــورهای غربی به تازگی نســبت 
به تشــدید آنچه «اقدامات تهاجمی» روســیه در 
نزدیکــی مرزهای اوکراین می خوانند، ابراز نگرانی 
کرده اند، اما مسکو تأکید کرده تهدیدی برای هیچ 
طرفی نیســت و قصد حمله به کســی را ندارد و 
اظهــارات در این مــورد بهانه ای برای اســتقرار 
تجهیزات نظامی بیشــتر ناتو در نزدیکی مرزهای 

روسیه است.

عراق غرامت کامل جنگ کویت را 
پرداخت کرد

بانک مرکزی عــراق از پرداخت کامل غرامت  �
جنگ بــه کویت خبــر داد. به گزارش ایســنا، به 
نقل از شــبکه الجزیــره، بانک مرکــزی عراق در 
بیانیه ای اعلام کرد این کشــور غرامت مالی ۵۲.۴ 
میلیارد دلاری مصوب سازمان ملل متحد به نفع 
کویت به دلیل جنگ خلیج فارس را به این کشــور 
پرداخت کرده اســت. در این بیانیه آمده اســت: 
آخرین قسط غرامت عراق به کویت که ۴۴ میلیون 
دلار بــود، به دولــت کویت پرداخت شــد. بانک 
مرکزی عراق همچنین اعلام کرد: امید اســت که 
تکمیل پرداخت غرامت به ادغام مجدد سیســتم 
بانکی عراق در سیســتم بانکی جهانی کمک کند. 
این غرامت برای خســارات ناشــی از حمله عراق 
به کویت در ســال ۱۹۹۰ و در زمان رژیم بعث این 

کشور پرداخت شده است.

حافظه به مثابه ابزار  براندازی
«در کشــوری که قرار  � مسعود یوسف حصیرچین: 

است بر  اســاس نســیان ملی عمل کند، حافظه چیز 
خطرناکی اســت»؛ در نگاه اول شــاید فکــر کنید این 
جملــه تبلیغاتی کتابی پادآرمان شــهری اســت، اما 
این طور نیست. لوییزا لیم این جمله را در ابتدای یکی 
از فصول جمهوری خلق نســیان و درباره چین امروز 
نوشــته است. ســؤال بعدی که ممکن است به ذهن 
خطور کند، این اســت که آیا واقعا حکومتی می تواند 
به حافظه جمعی مردمش اعلان جنگ کند؟ اگر هم 
چنین کند، آیا اصلا می تواند اقدامی در این راستا بکند؟ 
مگر می شود چیزی را پس از دانستن، ندانست؟ لوییزا 
لیم پس از ســال ها کار و زندگی در چین، در این کتاب 
به خوبی نشــان می دهد که چگونه حزب کمونیست 
چین چنین کرده اســت. در آخرین ســاعات شب سوم 
و اولین ســاعات بامــداد چهارم ژوئــن ۱۹۸۹، ارتش 
آزادی بخش خلق نیروهایــش را به میدان تیان آن من 
در قلب پکــن اعزام کــرد. این ســرکوب را مهم ترین 
حادثه تاریخ چین مدرن می دانند. حدودا شــش هفته 
می شــد که دانشــجویان این میدان مهم را اشــغال 
کرده و خواهان اصلاحات، مبارزه با فســاد مقامات و 
آزادی و دموکراســی شــده بودند. در این مدت، مردم 
هم کم کم به دانشجویان پیوسته بودند. پاسخ حزب؟ 
اغتشــاش خواندن اعتراضــات و نهایتا اعــزام ارتش. 
ســربازان ارتش آزادی بخش خلق به مردم شــلیک 
کردند و با تانک از روی آنان رد شدند. میدان پاک سازی 
شــد؛ اما عملیات مهم تر پاک سازی حافظه مردم بود. 
دنگ شــیائوپینگ سریعا آزادســازی بخشی از اقتصاد 
کشــور را آغاز کرد. به این ترتیب او توانســت در مدت 
کوتاهی چینی ها را از مزایای مالی اصلاحات بهره مند 
کنــد. نزد مردم چیــن، به ویژه طبقه متوســط آن، این 
پیشرفت اقتصادی مانند توجیهی پسینی برای سرکوب 
عمل کرد. درست است که آزادی نداریم؛ اما در صورت 
فرمان بــرداری، ثــروت و امنیت خواهیم داشــت. این 
جمله به قرارداد اجتماعی نانوشته چین تبدیل شد. اما 
پیشرفت اقتصادی تنها ابزار حزب کمونیست چین نبود. 
آنها بیش از هر کسی به این جمله اورول باور داشتند 
که «هر کســی که مهار گذشته را در دست دارد، مهار 

آینده را هم در دســت دارد». ازاین رو حزب کمونیست 
چین در مرحله سرکوب متوقف نشد و بلافاصله پس 
از ســرکوب، دنگ شــیائوپینگ «کارزار فرهنگی» خود 
را هم آغــاز کرد. مقامات چین با تغییر کتب درســی، 
«آموزش میهن پرســتانه» را آغاز کردند. این کارزار که 
هم دانش آموزان را هدف قرار می داد و هم بزرگسالان 
را، کوشید با تقویت حس میهن پرستی چینی در میان 
مردم، بــه آنان بقبولانــد که کشورشــان تفاوت های 
بنیادینی با دیگر کشــورها دارد و برای همین الگوهای 
غربی به کار این کشور نمی آیند و البته کشورهای غربی 
پیوسته در تلاش اند که از طریق «دست های سیاه پشت 
پرده» مانع پیشرفت چین شوند. شاید باورکردنی نباشد، 
ولی این دو تاکتیک جواب داده است. لوییزا لیم تصویر 
مرد در برابر تانک ها، یکی از معروف ترین تصاویر قرن 
بیستم را به دانشــجویان دانشگاه های پکن نشان داد؛ 
اما از صد دانشجو، فقط ۱۵ نفرشان تصویر را شناخت، 
بماند که بعضی ها موافق سرکوب بودند. هرچه باشد 
آن ماجرا را ســاخته وپرداخته دســتان سیاه دشمنان 
خارجی می دانســتند. علت نگارش این کتاب از سوی 
لوییزا لیم هم همین نســیان جمعی درباره ســرکوب 
تیان آن من اســت. او در این کتاب با کســانی صحبت 
می کند که وقایع تیان آن من زندگی شــان را تغییر داده 
و بعضی ناگفته های آن روزها را از زبان شان می شنود 
و همچنین از آنان و تحلیلگران درباره ریشــه های این 
نسیان می پرسد.  او در این کتاب با نقاش و دگراندیشی 
صحبت می کند که در ســال ۱۹۸۹ به عنــوان یکی از 
عوامل ســرکوب به تیان آن من اعزام شده بود. پس از 
آن با دو نفر از رهبران دانشــجویان مصاحبه می کند، 
یکی از آنها در چین ماند، به زندان رفت، شکنجه شد و 
پس از آزادی بارها و بارها با مشکل مواجه شد. دیگری 
از چین گریخت و آزاد ماند؛ اما سال هاســت احساس 
می کند کشته شدگان و زندانیان دِینی بر گردنش دارند 
و البتــه دلتنگی پدر و مادر هم هســت؛ پدر و مادری 
که به خاطــر اویغور بــودن اجازه خروج از کشــور را 
ندارند. از دیگر کســانی که لوییزا لیم با آنها مصاحبه 
می کند، بنیان گذاران گروه مادران تیان آن من اســت که 
فرزندان شــان را در آن شب از دســت دادند و پس از 
این  همه ســال با عزمی راســخ به دنبال تأیید هویت 
کشته شدگان و پاســخ گو کردن حزب کمونیست چین  
هســتند. لیم همچنین با معاون دبیرکل مخلوع حزب 
کمونیست چین صحبت می کند که بابت طرفداری از 
دانشــجویان به زندان افتاد و بعضی از اتفاقات پشت 
پرده قدرت را برای اولیــن بار فاش می کند و می گوید 
تاریخ، زیادی با دنگ شــیائوپینگ مهربان بوده اســت. 
حزب کمونیست چین در پاک کردن سرکوب تیان آن من 
کامــلا موفق بــوده؛ اما شــبح تیان آن من به روشــنی 
پیش روی مســئولان حزب است. از همین  رو است که 
از یک ســو در کتاب های خاطراتشان ترجیح می دهند 
خودشــان را بیشــتر عروسک خیمه شــب بازی نشان 
دهند تا عامل ســرکوب و از ســوی دیگر، با هر کسی 
که کوچک ترین تلاشــی برای به یــاد آوردن آن ماجرا 

می کند، به سختی برخورد می کنند.
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کووید۱۹ بار دیگر دیدار حضوری رهبران جهان را به 
تعویق انداخت؛ امید بســیاری از سران کشورها که پس 
از دو سال مبارزه سخت با اپیدمی کرونا تصمیم داشتند 
در داووس ســوئیس گرد هم آیند، با شیوع امیکرون در 
سراســر جهان از بین رفت.  حال به گفته کلاوس شواب، 
بنیان گذار همایش جهانی اقتصاد در داووس، در شرایط 
کنونی پاندمی بسیار دشوار است بتوان ملاقات حضوری 
را در ســطح جهانی برگزار کرد و در عوض مدیران ارشد 
می توانند بار دیگر به صورت مجازی با یکدیگر دیدار کنند؛ 
دیدارهایی که بدون شــک لابی های سیاسی و اقتصادی 
را کم رنگ تر از گذشــته می کند. این همایش که هرساله 
بیش از ســه هزار نفر در آن شــرکت می کنند، قرار بوده 
اســت از ۱۷ تا ۲۱ ژانویه ۲۰۲۲ برگزار شود، اما حال زمان 
برگزاری به اوایل تابستان موکول شده است. این همایش 
اقتصادی قرار بود نخســت در ماه می  در سنگاپور برگزار 
شود، ســپس به ماه آگوست موکول شــد، اما امیکرون 
سازمان دهندگان را مجبور به لغو کامل تا تابستان آینده 
کــرد. البته این تنها پیامد بد سیاســی گونــه جدیدی از 
ویروس کووید۱۹ نیســت؛ با شــیوع سویه جدید بسیاری 
از رهبــران جهانی بار دیگر خود را در معرض چالشــی 
بزرگ می بینند که آینده سیاســی آنها را تحت تأثیر قرار 

داده است.
از شولتس تا ماریو  دراگی

ماریو دراگــی، نخســت وزیر ایتالیا که کشــورش 
یکــی از بدتریــن موج های اولیه شــیوع کرونــا را در 
سال ۲۰۲۰ متحمل شــد، در ۱۰ ماه گذشته موفق شد 
کشورش را به ثبات سیاســی و اقتصادی برساند و از 
معدود ســران اروپایی بود که مورد تحســین همگان 
قــرار گرفت، امــا اکنون بــه دلیل اجــرای برخی از 
محدودیت های سخت گیرانه کرونایی مورد انتقادهای 
داخلی فراوان قرار گرفته اســت. این بانکدار ایتالیایی 
که چشــم به دو گزینه تداوم نخســت وزیری یا کسب 
کرســی رئیس جمهــوری دوخته اســت، در صورت 
تداوم قرنطینه یا اختلال بیشتر اقتصادی، شاهد پایان 
دوره ماه عســل سیاسی خود خواهد بود. در قاره اروپا 
همچنین اولاف شولتس، صدراعظم آلمان و جانشین 
آنگلا مرکل نیز با نخســتین بحران جدی خود روبه رو 
شــده است. او که در ســخنرانی خود وعده داده بود 
بر ایــن همه گیری پیروز خواهد شــد، زیــرا کابینه او 
بــرای مقابله با موج دیگــری از کرونا، خط قرمزی را 
به رســمیت نمی شناسد، اکنون در برابر آزمون دشوار 
اعمال محدودیت های سخت گیرانه قرار گرفته است؛  

موضوعی که می تواند اثبات کند او لیاقت جانشــینی 
مرکل را دارد یا تصمیم گیری نامناســب از ســوی او،  

زمینه فروپاشی دولت ائتلافی برلین را مهیا می کند.
در بریتانیا نیز بوریس جانســون، نخســت وزیر این 
کشور که با بحران های زیادی درگیر است و اکنون آماج 
حملات زیادی قرار گرفته، امیدوار اســت تشویق مردم 
به تزریق واکســن های بوســتر برای ازبین بردن تهدید 
امیکرون کافی باشد. دولت او اخیرا رویکرد خود را در 
قبال مهلت دریافت دُز ســوم واکسن کرونا تغییر داده 
و به افراد بالای ۱۸ ســال توصیه کرده پس از گذشت 
ســه ماه از دریافت دُز دوم، واکســن تقویتی را دریافت 
کنند. دولت همچنین در چارچوب اقدامات پیشگیرانه، 
استفاده از ماسک در مکان های سربسته را اجباری کرده 
و به افراد شاغل توصیه کرده در صورت امکان از خانه 
کار کننــد. با این حال، منتقدان جانســون بر این باورند 
باید در سراســر این کشور بار دیگر قرنطینه اعلام شود. 
به همین دلیل، گمانه زنی ها درباره قرنطینه دوهفته ای 
بریتانیا پس از تعطیلات کریســمس بالا گرفته اســت. 
هفته پیش گرانت شــاپس، وزیر حمل ونقل این کشور 
از احتمال تشــکیل جلســه اضطراری پارلمان در ایام 
کریســمس برای رأی گیری درباره تشدید محدودیت ها 
خبر داد؛ این در حالی است که برخی از اعضای کابینه 
جانســون اعلام کرده انــد اگر قرنطینــه دیگری وجود 
داشته باشد، اســتعفا می دهند. «اورسولا فن در لاین»، 
رئیس کمیســیون اروپا پیش بینی کرده اســت ســویه 
امیکرون تا اواسط ژانویه سویه غالب کرونا در اتحادیه 
اروپا شــود و می گویــد اتحادیه اروپــا اکنون با چالش 

مضاعف افزایش گسترده موارد ابتلا در هفته های اخیر 
به دلیل همراهی ســویه های دلتــا و امیکرون مواجه 

است که ابتلای بی سابقه ای را رقم زده است.
آینده مبهم حزب دموکرات و کاهش محبوبیت بایدن
تشــدید شــیوع امیکرون تنها برای اتحادیــه اروپا و 
رهبران آن دردسرســاز نشــده اســت. در ایالات متحده، 
جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا که بــه دلیل تورم و 
بحران اقتصادی، ناکامی در مدیریت شیوع کرونا و خروج 
غیرمنتظــره نیروهای آمریکایی از افغانســتان به شــدت 
محبوبیتش کاهش یافته اســت، آینده سیاســی خود و 
حزبش را در خطر می بیند. او نیز مانند بوریس جانســون 
امیدوار است با اقدامات پیشگیرانه اجازه ندهد امیکرون 
به تهدیدی سیاســی برای کاخ ســفید تبدیل شود. بایدن 
روز سه شــنبه در نخســتین واکنش به این گونه جدید در 
سخنرانی ضمن تأکید بر ضرورت دریافت واکسن از سوی 
بزرگســالان و افراد پنج تا ۱۲ ســاله، دریافــت دُز یادآور و 
همچنین پوشــیدن ماســک در اماکن عمومی گفت: «ما 
باید درباره امیکرون نگران باشیم نه وحشت زده». بایدن 
در ادامه به آژانس مدیریت اضطراری فدرال دســتور داد 
کارمندان و ظرفیت خود را افزایش دهند و با هزینه دولت 
فدرال شــروع به افزایش تعداد تخت های بیمارستان ها 
بکنند. اقدامات جدید بر اســاس طرح کلانی اســت که 
بایدن اوایل ماه جاری میلادی با هدف حفاظت حداکثری 
از آمریکایی ها پیش از فرارسیدن زمستان و آمادگی برای 
افزایش احتمالی موارد ابتلا به دلیل شیوع سویه امیکرون 
اعلام کرده بود. تحلیلگران سیاسی آمریکا و حتی برخی 
از اعضای دموکرات بر این نکته اذعان می کنند که هرچند 

جو بایدن را نمی توان مقصر وضع به وجودآمده دانست، 
اما امیکرون برای او هزینه های سیاسی بی شماری خواهد 
داشت. باسیل اســمیکل، استراتژیست دموکرات مستقر 
در نیویــورک می گویــد: «ببینید، فکر می کنــم هر بار که 
آمریکایی ها احساس می کنند در حال بازگشت به شرایط 
عادی هستیم، مســئله دیگری به وسط کشیده می شود؛ 
رئیس جمهوری مقصر نیست، اما بسیاری از نگرانی ها و 
ناامیدی ها به او منتقل می شود». او با اشاره به انتخابات 
میــان دوره ای تأکید می کنــد بایدن باید هر بــار به مردم 
یادآوری کند که جمهوری خواهان بزدل نتوانستند شرایط 
را به خوبی مدیریت کنند، اما بایدن شــجاعت ایســتادن 
و مقابله با چالش ها را داشــت. این در حالی اســت که 
هم زمان با کاهش محبوبیت بایدن، گمانه زنی ها در مورد 
حضور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا، در 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ شدت گرفته است و او 
روز سه شنبه اعلام کرد در استراحتگاه مارالاگو در فلوریدا 
نشســتی مطبوعاتی برگزار می کند. اکنون، با برگزاری این 
نشســت مطبوعاتی، می توان احتمــال داد ترامپ اگر با 
اعلام خبر قطعی شرکتش در انتخابات ۲۰۲۴ هوادارانش 
را غافلگیر نکند، دســت کم به ســؤال هایی در این مورد 
پاســخ دهد. بیــل اورایلی، مجری شــبکه خبری فاکس 
آمریکا کــه روز دوشــنبه در برنامه تلویزیونــی پربیننده 
سخن می گفت، به گفته ترامپ اشاره کرد مبنی بر اینکه 
واکسن بوســتر را تزریق کرده است و تأکید کرد ترامپ به 
واکسیناسیون معتقد اســت و نقش دولت او در ساخت 
سریع واکســن کرونا را نباید نادیده گرفت. او گفت دولت 
ترامپ کار ســاخت ســریع واکســن کرونا را سازماندهی 
کــرد و جــان میلیون ها نفــر را نجــات داد. تحلیلگران 
آمریکایــی بر این باورند که هرچند بایدن مصمم اســت 
بدون قرنطینه و تعطیلی شــرایط جدید را مهار کند، اما 
آنچه آمریکایی هــا را امیدوار به دولت دموکرات می کند،  
آن اســت که شــهروندان آمریکایی تا پاییز آینده به طور 
درخــور توجهی احســاس کنند که شــرایط اقتصادی و 
اجتماعی بهتری دارند. به گفته آنان، زمانی که سویه دلتا 
شــیوع یافت، بایدن نشان داد بسیار بلاتکلیف است و در 
نتیجه محبوبیت او کاهش یافــت و هرگز بهبود نیافت، 
بنابرایــن اگر او نتواند در برابر امیکرون به درســتی عمل 
کند، تأثیر مخرب مشــابهی بــر رئیس جمهور و حزبش 
خواهد داشت و همچنین ضعف های بایدن را در مدیریت  
بحران های پیش بینی نشده نمایان تر می کند؛ شرایطی که 
جمهوری خواهان را به تلســط بر کنگــره و ترامپ را به 

بازگشت به کاخ سفید امیدوارتر می کند.

در حالی کــه روســیه بیــش از صد هــزار نیرو در 
نزدیکــی مرزهای اوکرایــن گــرد آورده و احتمالا به 
دنبال اشــغال این کشــور اســت، آمریــکا و اتحادیه 
اروپا در اندیشــه تحریم های جدید علیه این کشورند؛ 
تحریم هایی که می توانند بانک ها و شرکت های انرژی 
روســیه را هدف بگیرند و قصد نهایی  آنها بازداشــتن 
کرملین و هزینه دار کردن اقدام های آن خواهد بود. اما 
این نگرانی وجود دارد که تحریم ها به تشــدید کمبود 
ســوخت در اروپا منجر شــوند و برای بــازار انرژی و 

اقتصاد عواقب وسیع تری داشته باشند.
در حال حاضر اروپا با بحران انرژی روبه رو اســت. 
به دلیل کمبود عرضه کافی برای پاســخ به تقاضای 
موجود، قیمت  سوخت به سطوحی بسیار بالا رسیده  
و آنچه لحظه کنونی را پیچیده تر می کند، فرا رســیدن 
ماه های سرد زمستان است که افزایش تقاضای انرژی 

برای گرمایش خانه ها و تولید برق را در پی دارد.
تحریم های احتمالی

آمریــکا و اتحادیــه اروپــا در حالــی بــرای حل 
مســئله اوکراین از طریق گفت وگو تــلاش می کنند 
کــه تحریم های بیشــتر را گزینه ای برای بازداشــتن 
روســیه می دانند. این تحریم ها شاید نهادهای مالی 
روسیه و دسترسی این کشور به سامانه های پرداخت 
از جملــه ســامانه اصلی پرداخت هــای بین المللی 
یعنی «انجمــن ارتباطات مالــی بین بانکی جهانی» 
موســوم به «ســوئیفت» را هــدف بگیرنــد. به این 
شــکل هرگونه صادرات از روســیه پیچیده می شود. 
تحریم هــا در ضمــن می توانند صادرات مشــخص 
روســیه را هدف بگیرنــد و خریدهــای دولتی آن را 
محدود کنند یا به اقدام هایــی دیگر مانند قرار دادن 
شمار بیشتری از شــرکت ها،  میلیونرها و مقام ها در 
لیست سیاه متوسل شــوند. این علاوه بر تحریم های 
موجود آمریکا بر روسیه خواهد بود که در پی الحاق 
شــبه جزیره کریمه به خاک این کشــور در سال ۲۰۱۴ 
اعمال شــدند. تحریم های کنونــی محدودیت های 
مالــی و بازرگانی، قــرار دادن بانک های روســیه در 
لیســت ســیاه و ممنوعیت همکاری با شرکت های 
نفت و گاز روسیه را در بر می گیرد. در ضمن آمریکا و 
اتحادیه اروپا محدودیت های روادید و مسدودکردن 
دارایی مقام های روســیه را اعمال کردند. با این همه، 
تحریم های کنونی نتوانستند مسئله اوکراین و روسیه 
و دیگر مسائل مربوط به اختلاف های غرب با کرملین 
را حــل کنند. اعمــال تحریم های بیشــتر هم هزینه  

بالاتری خواهد داشت و هم پیچیده تر است.
در ماه های اخیر، قیمت گاز طبیعی و برق در اروپا 
به بالاترین سطح خود رسیده است. بهای گاز طبیعی 
از هــر «ممبتو» (میلیــون مکعب، یــکای بریتانیایی 
حرارت) ۱۰ دلار به حدود ۲۰ دلار رسیده و در بعضی 
مواقع حتــی از ۳۰ دلار هم بالاتر رفته اســت. علت 

این مشــکل میزان پایین ذخایر گاز طبیعی در اروپا در 
مقایسه با سال های پیشین است.

روســیه حدود ۴۰ درصد منابــع گاز اروپا را تأمین 
می کند (بر  اســاس گــزارش خبرگــزاری بلومبرگ) و 
تصور می شود که دســتکاری در صادرات گاز طبیعی 
برای مصارف سیاســی این مشــکل را تشدید می کند. 
با اینکه روســیه اعلام کرده اســت تأمین گاز طبیعی 
بــه اروپا را افزایــش می دهد، در عمــل صادرات گاز 
آن تنها اندکی افزایش یافته و از ســال های گذشــته 
پایین تر بوده  است. در واقع، در چند روز گذشته میزان 
انتقال گاز در برخی خطوط لوله های منتهی به شمال 
غربی اروپا به میزان چشمگیری کاهش داشته  است. 
ســرمای شــدید در روســیه از دلایل این امر دانسته 
می شــود. زمستان ســرد پیش رو در ماه های ژانویه و 
فوریه می تواند افزایش تقاضا و شــدت گرفتن کاهش 
میزان گاز طبیعی را ســبب شــود. بــه علت مقررات 
زیســت  محیطی، اروپــا نمی تواند مثــل مناطق دیگر 
(مانند چیــن) به راحتی به  جای گاز طبیعی از ســایر 
سوخت های فســیلی (مثل زغال سنگ یا نفت کوره) 
اســتفاده کند. برخی دولت های اروپایی زغال سنگ را 
(که منبعی ارزان تر اما بسیار کثیف تر است) از عرصه 
تولید برق حذف کرده اند و برخی دیگر متعهد شده اند 
تا تاریخی مشــخص این کار را انجام دهند. تولید برق 
با انرژی بادی و خورشــیدی نیز محدودیت هایی دارد 
و باعث می شــود انتخاب کمتر در عرصه سوخت به 
افزایش قیمت هــا در دوره های بالا بودن تقاضا منجر 
شــود. اقتصاد اروپا و روســیه متکی بــه یکدیگرند و 
این باعث می شــود برای اروپایی ها، اعمال تحریم بر 
روســیه بدون تأثیر بر بازار اروپا دشــوار باشد. از نظر 
بازار انرژی، اروپا به صادرات انرژی از روســیه به ویژه 
گاز طبیعــی، متکــی اســت؛ چرا کــه می خواهد به 
اهداف زیست  محیطی خود برســد و برای تولید برق 
و تقاضای صنعتی از ســوخت های کثیف تر استفاده 
نکند؛ اما اتکا بر صادرات روســیه پاشــنه  آشیل اروپا 
بوده اســت؛ چرا که مســکو می تواند با استفاده از آن 
به اهداف سیاســی مدنظر خود دســت پیدا کند و در 
ازای تحریم ها، هزینه هایی تحمیل کند. پیشرفت کُند 
خط لوله دوم نورد اســتریم کــه ظرفیت صادرات گاز 
طبیعی از روســیه به آلمان را دو برابر می کند، هم بر 
این معضل افزوده اســت. آمریکا، آلمان را به توقف 
این پروژه به عنوان بخشی از تحریم ها و جهت اعمال 
فشار بر روسیه تشویق کرده و آلمان حالا در نظر دارد 
تصمیم گیــری مربوط به تأیید خــط لوله را تا جولای 
۲۰۲۲ به تأخیر بیندازد؛ اما کار ساخت خط لوله عملا 
تمام شــده اســت و دولت آلمان تصمیم ندارد آن را 
کنار بگذارد؛ چرا که به گاز طبیعی روسیه، به ویژه برای 

بنیان صنعتی خود احتیاج دارد.
منبع: ایندیپندنت

تحریم مؤثر روسیه ممکن است؟

امیکرون و دوراهی های سیاسی
با شیوع سویه جدید بسیاری از رهبران خود را در معرض چالشی بزرگ می بینند که آینده سیاسی آنها را تحت تأثیر قرار می دهد
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